registrados en los recibos expedidos por la Secretaría de Finanzas y de Administración del Ejecutivo Estatal, pólizas, depósitos, 

estados de cuenta, registros y libros auxiliares, entre otros aspectos, infiriendo que la Administración Estatal, por concepto de 

INGRESOS, en el año de 2024, captó un total de: $49,257,886,360.00 (CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M. N.), que se integra de la 

forma siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $4,103,336,240.00 (CUATRO MIL CIENTO TRES MILLONES 

TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA 

PESOS 00/100 M. N.) 

DERECHOS $1,613,536,827.00 (MIL SEISCIENTOS TRECE MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE 

PESOS 00/100 M. N.) 

PRODUCTOS $194,296,576.00 (CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 

SEIS PESOS 00/100 M. N.) 

APROVECHAMIENTOS $464,400,612.00 (CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 

00/100 M.N.) 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 

$39,960,998,543.00 (TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

SESENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS  00/100 M. N.) 

$2,921,317,562.00 (DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN MILLONES 

TRESCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS 

PESOS 00/100 M.N.) 

TOTAL INGRESOS $49,257,886,360.00 (CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M. N.) 

SÉPTIMO. Por lo que respecta a los Egresos, se tomó en consideración para su integración principalmente la documentación 

comprobatoria, las pólizas, libros y registros auxiliares, y estados de cuenta que comprendieron la aplicación de los recursos, 

destacando que el GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO, en el año de 2024 ejerció recursos por la cantidad de 

$51,191,133,777.00 (CINCUENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), desglosándose en los siguientes conceptos: 

CONCEPTO EJERCIDO 

SERVICIOS PERSONALES $17,378,242,211.00 (DIECISIETE MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA 

Y DOS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M. N.) 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

$665,414,709.00 (SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL 

SETECIENTOS NUEVE PESOS 00/100 M. N.) 

SERVICIOS GENERALES $1,638,109,023.00 (MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MILLONES CIENTO NUEVE MIL VEINTITRÉS PESOS 

00/100 M. N.) 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS  

$17,647,194,057.00 (DIECISIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y 

CUATRO MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS 00/100 M. N.) 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $705,856,528.00 (SETECIENTOS CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

VEINTIOCHO PESOS 00/100 M. N.)